

Waganiec, dnia 13.07.2011 r.

ZP.271.7.2.2011

Do wszystkich uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ZP.271.7.2011 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **grupowe ubezpieczenie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Gminy Waganiec.**

W związku ze skierowanymi do Zamawiającego zapytaniami dotyczącymi treści SIWZ, udzielamy zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 roku Nr 113, poz. 759 ze zm.) poniższych wyjaśnień:

1. Czy w ramach zdarzenia ubezpieczeniowego wskazanego w pkt 2 Tabeli (str. 30 SIWZ) Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. wypłata za zgon w następstwie udaru/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca jeżeli udar/krwotok śródmózgowy lub zawał serca wystąpił nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od daty objęcia ochroną ubezpieczeniową a śmierć osoby ubezpieczonej nastąpiła w ciągu 30 dni od dnia udaru/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza dodatkowych ograniczeń.

2. Czy w ramach zdarzenia ubezpieczeniowego wskazanego w pkt 8 Tabeli (str. 30 SIWZ) Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. wypłata za trwały uszczerbek na zdrowiu w następstwie udaru/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca tylko jeżeli udar/krwotok śródmózgowy lub zawał serca wystąpił nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od daty objęcia ochroną ubezpieczeniową?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza dodatkowych ograniczeń.

3. Czy w ramach zdarzeń ubezpieczeniowych wskazanych w pkt 3-6 Tabeli (str. 30 SIWZ) Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np.
 - wypłata świadczenia z tytułu śmierci w NW tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia NW?
 - wypłata świadczenia z tytułu śmierci w WK tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia WK?
 - wypłata świadczenia z tytułu śmierci w WP tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia WP?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza dodatkowych ograniczeń.

4. Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w owu Wykonawcy, które przewidują brak ochrony z tytułu poszczególnych ryzyk po osiągnięciu przez ubezpieczonego określonego wieku (np. 60, 65 lat) – np. śmierć w następstwie udaru mózgu/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca, trwałego uszczerbku na zdrowiu w następstwie udaru mózgu/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca, pobytu w szpitalu w wyniku choroby, poważnego zachorowania/ciężkiej choroby, operacji chirurgicznej?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza dodatkowych ograniczeń.

5. Czy w ramach zdarzenia ubezpieczeniowego wskazanego w pkt 1 Tabeli (str. 30 SIWZ) Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile

wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza dodatkowych ograniczeń.

6. Czy w ramach zdarzenia ubezpieczeniowego wskazanego w pkt 7 Tabeli (str. 30 SIWZ) Zamawiający dopuszcza ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu/trwałej utraty zdrowia stanowiące, że świadczenie zostanie wypłacone gdy wartość procentowa trwałego uszczerbku na zdrowiu/trwałej utraty zdrowia osoby ubezpieczonej w następstwie nieszczęśliwego wypadku wyniesie określoną wartość np. ponad 20%, np. ponad 25%?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza dodatkowych ograniczeń.

7. Czy w ramach zdarzenia ubezpieczeniowego wskazanego w pkt 25 Tabeli (str. 30 SIWZ) Zamawiający dopuszcza pomniejszenie wypłaty świadczenia z tytułu OP w przypadku, gdy operacja była wykonana metodą endoskopową (np. 50% sumy świadczenia należnej wg odpowiedniej klasy OP)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza dodatkowych ograniczeń.

8. Czy Zamawiający dopuszcza aby świadczenie z tytułu rekonwalescencji należne było tylko po pobycie w szpitalu wskutek nieszczęśliwego wypadku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stosowanie takiego zabiegu.

9. Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów w pkt. 18, dział II Założenia, Załącznik nr 3 do SIWZ (str. 27 SIWZ) i przyjęcie go w następującej formie: „Wykonawca wykonuje zobowiązania najpóźniej w terminie 30 dni od daty otrzymania zawiadomienia o zdarzeniu objętym odpowiedzialnością Wykonawcy. W przypadku, gdy wyjaśnienie w powyższym terminie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy w stosunku do ubezpieczonego albo wysokości zobowiązania okazało się niemożliwe, Wykonawca wykonuje zobowiązania w ciągu 14 dni od dnia w którym przy zachowaniu należytej staranności wyjaśnienie tych okoliczności było możliwe.”

Odpowiedź: Wypłata świadczeń powinna nastąpić zgodnie z terminami podanymi w KC.

10. Załącznik nr 2, str. 1, paragraf 2 (str. 23 SIWZ) - Wykonawca prosi o zmianę zapisu tego paragrafu. Wykonawca nie udziela ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającemu. Przedmiot umowy to w przypadku ubezpieczeń grupowych jest zawieranie umów ubezpieczenia na rzecz osoby trzeciej (ubezpieczonego).

Odpowiedź: W powyższym zapisie chodzi o objęcie ochroną pracowników, małżonków oraz pełnoletnie dzieci pracowników Gminy Waganiec – czyli osoby trzecie

11. Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisów w Załączniku nr 3 do SIWZ, pkt 7, rozdz. I KLAUZULE DODATKOWE FAKULTATYWNE (podlegające ocenie) (str. 26 SIWZ). Klauzula dodatkowa na wypadek urodzenia się dziecka Ubezpieczonego z Apgar poniżej 5 – świadczenie obejmuje urodzenia się w okresie ubezpieczeniowym dziecka w stanie określonym w skali Apgar poniżej 8. Wysokość świadczenie w tym zakresie wyniesie 250 zł wypłacane dodatkowo do urodzenia dziecka.

Odpowiedź: Klauzula dotyczy urodzenia się dziecka Ubezpieczonego z Agar poniżej 5.

12. W Załączniku nr 3 do SIWZ, pkt 22, rozdz. II ZAŁOŻENIA w tabeli świadczeń pod pozycją 13 (str. 30 SIWZ) Zamawiający wskazuje ryzyko: Zgon noworodka. Czy pod pojęciem zgon noworodka Zamawiający rozumie definicję urodzenia martwego dziecka? Jeżeli Zamawiający inaczej interpretuje „zgon noworodka” to Wykonawca prosi o wskazanie definicji oraz sposobu realizacji świadczenia.

Odpowiedź: Zamawiający pod pojęciem zgon noworodka rozumie definicję urodzenia martwego dziecka.

13. W związku z niejasnymi zapisami w Załączniku nr 3 do SIWZ w tabeli świadczeń oraz w formularzu ofertowym Wykonawca prosi o informację czy spełni warunki SIWZ oferując w ramach leczenia szpitalnego ubezpieczonego:

- Pobyt w szpitalu ubezpieczonego spowodowany zawałem serca lub krwotokiem śródmózgowym (od 1 do 14 dnia pobytu),
- Pobyt w szpitalu ubezpieczonego spowodowany nieszczęśliwym wypadkiem, wypadkiem komunikacyjnym, wypadkiem przy pracy, zawałem serca lub krwotokiem śródmózgowym (od 15 dnia pobytu).

Odpowiedź: Wykonawca spełni warunki.

14. W Załączniku nr 3 do SIWZ w rozdz. II ZAŁOŻENIA, pkt 21 Definicje (str. 28 SIWZ) Zamawiający wskazał definicję wypadku komunikacyjnego, w związku z powyższym prośba o potwierdzenie, że wykonawca spełni warunki SIWZ proponując w ramach definicji następujący zapis:

„wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek:

- a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,
- b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że:
 - pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,
 - pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro,wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,
- c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakkolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,
- d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie takiej definicji

15. Zamawiający posługuje się wymiennie terminami udar mózgu wylew lub krwotok śródmózgowy, czy wykonawca może przyjąć, że dla zamawiającego pojecie udaru, wylewu jest tożsame z pojęciem krwotoku śródmózgowego? Dotyczy ryzyka zgonu spowodowanego zawałem serca lub krwotokiem śródmózgowym, udarem mózgu oraz pobytu w szpitalu.

Odpowiedź: Wykonawca może przyjąć, że te pojęcia stosowane są zamiennie.

16. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że nastąpiła pomyłka pisarska w ostatniej rubryce w tabeli ofertowej (Załącznik nr 1/str. 1 – str. 17 SIWZ). W pozycji Prawo do Indywidualnej Kontynuacji w drugim wariantcie została wpisana kwota 41 000 zł, natomiast w wariantcie pierwszym zostało umieszczone słówko TAK. Wykonawca zakłada, że w obu wariantach w tabeli powinno znaleźć się

słowo TAK. Jeżeli interpretacja Wykonawcy jest poprawna, Wykonawca prosi o poprawienie zapisu na jednolity.

Odpowiedź: Zamawiający naniósł już zmiany w tym zakresie. Jest to omyłka pisarska.

17. Zamawiający w Załączniku nr 3 dział II ZAŁOŻENIA pkt 21.15 (str. 29 SIWZ) podał ogólną definicję „niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji”. Wykonawca nie ma pewności, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „trwała niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji”. W związku z powyższym Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w ramach definicji Zamawiający akceptuje definicję uwzględniającą aktualne przepisy o ubezpieczeniu społecznym w treści: „**niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji** – trwałą i całkowitą niezdolność do wykonywania jakiejkolwiek pracy zarobkowej w dowolnym zawodzie oraz do samodzielnej egzystencji, będącą rezultatem nieszczęśliwego wypadku lub choroby powstałych w okresie odpowiedzialności Wykonawcy; trwała niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji oznacza, że zgodnie z aktualną wiedzą medyczną nie ma pozytywnych rokowań co do odzyskania przez ubezpieczonego zdolności do pracy”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie takiej definicji

18. Załącznik nr 2 SIWZ paragraf 6 ust. 4 (str. 24 SIWZ) brzmi: „Wynagrodzenie dla Zamawiającego, o którym mowa w ust. 1 będzie przekazywana osobie (osobom) odpowiedzialnej za bieżącą obsługę umowy ubezpieczenia wskazanej przez Zamawiającego wg zwyczajowo przyjętych zasad”. Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy zapis ten nie powinien brzmieć: „Wynagrodzenie dla Zamawiającego, o którym mowa w ust. 2 będzie przekazywana osobie (osobom) odpowiedzialnej za bieżącą obsługę umowy ubezpieczenia wskazanej przez Zamawiającego wg zwyczajowo przyjętych zasad.”?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis na: Wynagrodzenie dla Zamawiającego, o którym mowa w ust. 2 będzie przekazywana osobie (osobom) odpowiedzialnej za bieżącą obsługę umowy ubezpieczenia wskazanej przez Zamawiającego wg zwyczajowo przyjętych

19. Czy Zamawiający akceptuje następującą definicję szpitala:
Szpital - znajdujący się na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i co najmniej na terytorium Unii Europejskiej, działający zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa, kraju na terytorium którego jest zlokalizowany, zakład opieki leczenia zamkniętego, którego zadaniem jest całodobowa opieka leczenie i wykonywanie zabiegów chirurgicznych zatrudniający wykwalifikowany personel pielęgniarski i lekarski. Pojęcie szpital nie obejmuje domów opieki, hospicjów, ośrodków sanatoryjnych, rehabilitacyjnych lub wypoczynkowych, ani jakiejkolwiek placówki, której zadaniem jest leczenie alkoholizmu lub innych uzależnień.

Odpowiedź: Zamawiający chciałby aby definicja szpitala była co najmniej taka jak w SIWZ, resztę zapisów będą stanowić OWU Wykonawcy.



mgr Piotr Marciniak

Do wiadomości:

1. strona internetowa www.bip.ugwaganiec.pl,
2. Tablica ogłoszeń,
3. A/a.

AB